
969

DELIBERAZIONE n° 969 del 27.06.2013

OGGETTO: Proroga contratto Esecutivo OPA avente ad oggetto la fornitura dei
servizi sul Sistema Pubblico di Connettività SPC.
Spesa annuale: € 85.000,00 Iva esclusa. CIG Master 0658999F29

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con il D.lgs 42/2005 è stato istituito e disciplinato il Sistema
Pubblico di Connettività (SPC) e che è stato attribuito al CNIPA il
compito di stipulare uno o più contratti quadro per la prestazione dei
servizi, a seguito dell’espletamento di procedure ad evidenza pubblica;

RILEVATO che il CNIPA ha indetto una gara a procedura ristretta pubblicata nella
G.U. CE n. S91 del 12/05/2005 e sulla G.U. della Repubblica Italiana
parte II n. 110 del 13/05/2005, dove Telecom Italia S.p.A. e Fastweb
Spa sono risultate essere aggiudicatici del bando, e che Telecom ha
successivamente affidato alla società PathNet S.p.A. la gestione dei
servizi oggetto del contratto;

PRESO ATTO che in data 13/11/2008 l’Azienda Sanitaria di Nuoro, per far fronte al
proprio fabbisogno ha sottoscritto con dette società un contratto di
fornitura dei servizi di connettività e sicurezza nell’ambito del su citato
Sistema Pubblico di Connettività (SPC), che lo stesso è stato
modificato e integrato rispetto alla sua formulazione originaria con
Deliberazione del Direttore Generale n° 593 del 17/04/2009, con
Deliberazione del Commissario Straordinario n° 83 del 23/10/2009 e
1379 del 15/09/2010 e, successivamente, con le determinazioni del
Dirigente del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali n°1686 del
11/10/2010 e n° 103 del 11/02/2011;

CONSIDERATO che in data 25/05/2013 è scaduto il contratto di cui sopra, e che è stata
data facoltà alle amministrazioni, così come previsto originariamente,
di attivare un ulteriore proroga della durata massima di due anni a
decorrere dal 25/05/2013, garantendo gli stessi prezzi, patti e
condizioni;

RITENUTO opportuno, al fine di continuare la fruizione dei servizi di connettività
previsti dal Contratto Quadro OPA a tariffe e condizioni particolarmente
vantaggiose, procedere con la proroga contrattuale di cui sopra;

PRESO ATTO che il contratto di che trattasi, prevede un canone annuo stimato pari a
circa € 85.000,00,



969

RILEVATO che al Contratto Quadro OPA enunciato è associato il CIG Master n.
0658999F29 e che il Servizio Proponente provvederà a richiedere il
CIG derivato;

VISTO il modello da utilizzare per la formalizzazione della proroga del
contratto che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Sistemi Informativi;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e
formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del

31/03/2011;
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai

sensi del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di autorizzare la proroga del Contratto SPC per le motivazioni e alle condizioni
precedentemente enunciati in narrativa;

b) di delegare il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica alla
sottoscrizione del Contratto di proroga;

c) di delegare il Responsabile del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica a
disporre eventuali ulteriori attivazioni, potenziamenti, traslochi e cessazioni, secondo
le fattispecie e ai costi previsti all’interno del Contratto SPC per far fronte a nuove
esigenze che dovesse rendersi necessario soddisfare;

d) di imputare gli oneri stimati pari a circa € 85.000,00 IVA esclusa annui, sui fondi del
conto 050.602.0105 (Telefonia) del bilancio di previsione;

e) Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento ciascuno per la parte di
rispettiva competenza il Servizio Bilancio, il Servizio dei Sistemi Informativi ed il
Sevizio Provveditorato e Risorse Materiali

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile
Il funzionario estensore dei Sistemi Informativi
f.to Dott. Andrea Porqueddu f.to Dott. Gianfranco Bussalai

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



969

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Sistemi informativi C
 Rep. Servizio Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


